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PRESUPUESTO 

INICIAL 2025
% PART.

ODS 1 Fin de la Pobreza 11.120.953           8,35%

ODS 2 Hambre Cero 2.347.750              1,76%

ODS 3 Garantizar una Vida Sana y Promover el Bienestar 18.617.465           13,98%

ODS 4 Garantizar una Educación Inclusiva, Equitativa y de Calidad 12.328.100           9,25%

ODS 5 Lograr la Igualdad entre los Géneros 3.214.606              2,41%

ODS 6 Garantizar la Disponibilidad de Agua 534.517                 0,40%

ODS 7 Energía Asequible y No Contaminante 10.311.355           7,74%

ODS 8 Promover el Crecimiento Economico Sostenido,Inclusivo y Sostenible 16.690.975           12,53%

ODS 9 Industria, Innovación e Infraestructura 7.559.212              5,67%

ODS 10 Reducir la Desigualdad en y entre los paises 8.758.171              6,57%

ODS 11 Ciudades y Comunidades Sostenibles 1.646.580              1,24%

ODS 12 Garantizar Modalidades de Consumo y Producción Sostenibles 8.792.079              6,60%

ODS 13 Adoptar medidas urgentes para combatir el Cambio Climático 159.164                 0,12%

ODS 14 Vida Submarina -                               0,00%

ODS 15 Promover el Uso Sostenible de los Ecosistemas Terrestres 104.075                 0,08%

ODS 16 Promover Sociedades Pacificas e Inclusivas para el Desarrollo Sostenible 19.312.519           14,50%

ODS 17 Fortalecer los Medios de Ejecucion y Revitalizar la Alianza Mundial para el Des. 

Sostenib.

11.712.197           8,79%

133.209.718 100%

ODS

TOTAL
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VINCULACION DEL PRESUPUESTO A LOS ODS 
PGN 2024 VS. PGN 2025 (EN MILLONES DE GUARANÍES) 
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PRESUPUESTO 

INICIAL 2024

PRESUPUESTO 

INICIAL 2025
DIFERENCIA % VAR

ODS 1 Fin de la Pobreza 9.825.536 11.120.953     1.295.417 13,18%

ODS 2 Hambre Cero 2.314.874 2.347.750       32.876 1,42%

ODS 3 Garantizar una Vida Sana y Promover el Bienestar 16.787.133 18.617.465     1.830.332 10,90%

ODS 4 Garantizar una Educación Inclusiva, Equitativa y de Calidad 10.032.070 12.328.100     2.296.030 22,89%

ODS 5 Lograr la Igualdad entre los Géneros 2.868.464 3.214.606       346.142 12,07%

ODS 6 Garantizar la Disponibilidad de Agua 286.632 534.517           247.885 86,48%

ODS 7 Energía Asequible y No Contaminante 9.050.121 10.311.355     1.261.234 13,94%

ODS 8 Promover el Crecimiento Economico Sostenido,Inclusivo y 

Sostenible
14.401.439 16.690.975     2.289.536 15,90%

ODS 9 Industria, Innovación e Infraestructura 7.909.848 7.559.212       -350.636 -4,43%

ODS 10 Reducir la Desigualdad en y entre los paises 7.383.725 8.758.171       1.374.446 18,61%

ODS 11 Ciudades y Comunidades Sostenibles 1.433.025 1.646.580       213.555 14,90%

ODS 12 Garantizar Modalidades de Consumo y Producción 

Sostenibles
7.162.517 8.792.079       1.629.562 22,75%

ODS 13 Adoptar medidas urgentes para combatir el Cambio 

Climático
118.169 159.164           40.995 34,69%

ODS 14 Vida Submarina 0 0 0 0,00%

ODS 15 Promover el Uso Sostenible de los Ecosistemas Terrestres 65.330 104.075           38.745 59,31%

ODS 16 Promover Sociedades Pacificas e Inclusivas para el 

Desarrollo Sostenible
16.943.207 19.312.519     2.369.312 13,98%

ODS 17 Fortalecer los Medios de Ejecucion y Revitalizar la Alianza 

Mundial para el Des. Sostenib.

10.006.738 11.712.197     1.705.459 17,04%

116.588.828 133.209.718 16.620.890 14,26%

ODS

TOTAL
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